СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

25.01.2024 г.                                    №5/3

              р.п. Кузоватово

О структуре исполнительно-

распорядительного органа местного

самоуправления муниципального

образования «Кузоватовский район»

Ульяновской области с 01.04.2024 года

В соответствии со статьёй 37 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьёй 6 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ульяновской области от

07.11.2007 года № 163-ЗО «О муниципальной службе в Ульяновской области»,

рассмотрев представление Главы администрации муниципального образования

«Кузоватовский район» А.Н. Вильчика, Совет депутатов муниципального

образования «Кузоватовский район»  Ульяновской области решил:

1. Утвердить с 01.04.2024 года структуру исполнительно - распорядительного

органа местного самоуправления муниципального образования «Кузоватовский

район» Ульяновской области в новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившими силу решения Совета депутатов муниципального

образования «Кузоватовский район» Ульяновской области:

- от 24.09.2020 № 25-46 «О структуре исполнительно-распорядительного

органа местного самоуправления муниципального образования «Кузоватовский

район» с 01.10.2020 года»;

- от 25.02.2021 года № 30/9 «О внесении изменений в структуру

исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления муниципального

образования «Кузоватовский район»;

- от 29.07.2021 года № 35/36 «О внесении изменений в решение Совета

депутатов муниципального образования «Кузоватовскй район» Ульяновской области

«О структуре исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления

муниципального образования «Кузоватовский район» с 01.10.2020 года»;

- от 27.01.2022 года № 42/4 «О внесении изменений в решение Совета

депутатов муниципального образования «Кузоватовскй район» Ульяновской области

«О структуре исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления

муниципального образования «Кузоватовский район» с 01.10.2020 года»;

- от 28.04.2022 № 45/25 «О внесении изменений в решение Совета депутатов

муниципального образования «Кузоватовскй район» Ульяновской области «О

структуре исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления

муниципального образования «Кузоватовский район» с 01.10.2020 года».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя

Главы муниципального образования «Кузоватовский район», заместителя

председателя Совета депутатов муниципального образования «Кузоватовский район»

Чехонина Г.А. и комиссию по местному самоуправлению, социальной политике,

обращениям граждан, правопорядку и делам молодежи.

Глава муниципального образования

«Кузоватовский район»,

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Кузоватовский район»                                                                  С.С. Солуянов

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального образования

«Кузоватовский район»

от 25.01.2024 г. № 5/3

Структура

исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления

муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области

№

п/п

Наименование структур, должностей

Штатная

численность

1 2 3

 Администрация муниципального образования

«Кузоватовский район»

 Руководство исполнительно-распорядительного органа

1 Глава администрации 1

2 Первый заместитель Главы администрации  2

3 Руководитель аппарата администрации 1

4 Заместитель Главы администрации, начальник управления

экономического и стратегического планирования
1

Отдел по делам ГО и ЧС, профилактике правонарушений и

взаимодействию с правоохранительными органами

5 Начальник отдела 1

Мобилизационная подготовка

6 Консультант  1

 Отдел бухгалтерского учёта и отчётности

7 Начальник отдела, главный бухгалтер 1

 Отдел организационного обеспечения

8 Начальник отдела 1

9 Консультант 2

 Отдел по административной реформе и цифровой

трансформации

10 Начальник отдела 1

 Управление правового обеспечения

11 Начальник управления 1

12 Начальник отдела 1

13 Консультант 1

 Управление экономического и стратегического планирования

 Отдел планирования, инвестиций и развития

предпринимательства

14 Начальник отдела 1

 Отдел по закупкам

15 Начальник отдела 1

 Управление социального развития

16 Начальник управления 1

17 Консультант по молодёжной политике 1

 Отдел по физической культуре и спорту

18 Начальник отдела 1

19 Главный специалист-эксперт 1

 Управление по строительству, архитектуре, дорожному

хозяйству, ТЭР и ЖКХ

 Отдел капитального строительства

20 Начальник отдела 1

 Отдел архитектуры и градостроительства

21 Начальник отдела 1

 Отдел ТЭР и ЖКХ

22 Начальник отдела 1

 Управление по проектной деятельности

23 Начальник управления 1

Отдел по развитию сельских территорий

24 Начальник отдела 1

 ИТОГО: 26

Структура и предельная штатная численность работников, замещающих

должности муниципальной службы в администрации муниципального

образования «Кузоватовский район», финансируемых за счёт средств областного

бюджета

№

п/п

Наименование структур, должностей

Штатная

численность

1 2 3

 Отдел записи актов гражданского состояния (ЗАГС)

1 Начальник отдела 1

2 Консультант 1

 Отдел по обеспечению деятельности Комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав

1 Главный специалист-эксперт 1

2 Специалист I разряда 1

 Муниципальный архив

1 Консультант  1

 ИТОГО: 5

Структура и предельная штатная численность работников, замещающих

должности муниципальной службы в муниципальном учреждении Управление

образования администрации муниципального образования «Кузоватовский

район»

№

п/п

Наименование структур, должностей

Штатная

числен-

ность

1 2 3

 Муниципальное учреждение Управление образования

1 Начальник управления 1

 Отдел обеспечения доступности и качества образования

2 Начальник отдела 1

 ИТОГО 2

Структура и предельная штатная численность работников, замещающих

должности муниципальной службы в отделе опеки и попечительства, защите

прав несовершеннолетних муниципального учреждения Управление образования

администрации муниципального образования «Кузоватовский район»,

финансируемых за счёт средств областного бюджета

№

п/п

Наименование структур, должностей

Штатная

численность

1 2 3

 Отдел по опеке и попечительству, защите прав

несовершеннолетних

1 Начальник отдела  1

2 Главный специалист-эксперт 1

 ИТОГО: 2

Структура и предельная штатная численность работников, замещающих

должности муниципальной службы в муниципальном учреждении Финансовое

управление администрации муниципального образования «Кузоватовский район»

№

п/п

Наименование структур, должностей

Штатная

численность

1 2 3

 Муниципальное учреждение Финансовое управление

1 Начальник управления 1

 Отдел планирования расходов бюджета

2  Начальник отдела 1

 Отдел доходов бюджета

3 Начальник отдела 1

 Отдел по финансовому контролю

4 Начальник отдела 1

Отдел бухгалтерского учёта и отчётности

5 Начальник отдела, главный бухгалтер 1

 ИТОГО: 5

Структура и предельная штатная численность работников, замещающих

должности, не отнесённые к должностям муниципальной службы, и

осуществляющих техническое обеспечение деятельности муниципального

учреждения Финансовое управление администрации муниципального образования

«Кузоватовский район»

№

п/п

Наименование структур, должностей

Штатная

численность

1 2 3

 Муниципальное учреждение Финансовое Управление

1 Главный экономист  1

2 Ведущий экономист 4

3 Ведущий бухгалтер  1

4 Экономист 1 категории  1

5 Главный инженер 1

 ИТОГО: 8

Структура и предельная штатная численность работников, замещающих

должности муниципальной службы в комитете по управлению муниципальным

имуществом и земельным отношениям администрации муниципального

образования «Кузоватовский район»

№

п/п

Наименование структур, должностей

Штатная

численность

1 2 3

 Комитет по управлению муниципальным имуществом

и земельным отношениям

1 Председатель комитета 1

2 Консультант 1

 ИТОГО: 2

Структура и предельная штатная численность работников, замещающих

должности муниципальной службы в муниципальном учреждении Управление

культуры администрации муниципального образования «Кузоватовский район»

№ п/п Наименование структур, должностей

Штатная

численность

1 2 3

 Муниципальное учреждение Управление культуры

1 Начальник управления 1

 ИТОГО: 1

Административно - техническая группа

работников, замещающих должности, не отнесённые к должностям

муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение

деятельности администрации муниципального образования «Кузоватовский

район»

№ п/п Наименование структур, должностей

Штатная

численность

1 2 3

1 Начальник отдела общественных коммуникаций 1

2 Ведущий инспектор по работе со средствами массовой

информации

1

3 Заместитель главного бухгалтера 1

4 Ведущий бухгалтер 1

5 Ведущий инспектор управления социального развития 1

6 Ведущий экономист отдела планирования, инвестиций и развития

предпринимательства управления экономического и

стратегического планирования

2

7 Ведущий инспектор — главный эколог отдела по развитию

сельских территорий

1

8 Ведущий инспектор отдела по закупкам управления

экономического и стратегического планирования

1

9 Ведущий инспектор отдела по развитию сельских территорий 1

10 Ведущий инспектор отдела по административной реформе и

цифровой трансформации

1

11 Ведущий инспектор отдела по делам ГО и ЧС, профилактике

правонарушений и взаимодействию с правоохранительными

органами

1

 ИТОГО: 12

___________________________________